Stadt

Der BUrgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf, 07.06.2011

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung des Hauptausschusses

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Mittwoch, dem 15.06.2011 um 17:00 Uhr im
Sitzungssaal / Erdgeschoss

Stadtverwaltung Rathausplatz 1 statt.

gez. A. Schulz
Birgermeister



Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1.

Eréffnung der Sitzung, Feststellung der
OrdnungsmaRigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch den Vorsitzenden -
Bestatigung der Tagesordnung -

Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom
25.05.2011, offentlicher Teil

Anfragen

Beschluss zur Feststellung des gepriften
Jahresabschlusses 2010 der Stadtwerke
Hennigsdorf GmbH (SWH GmbH)
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss zur Wahl des
Jahresabschlussprifers 2011 der Stadtwerke
Hennigsdorf GmbH (SWH GmbH)

Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss zur Feststellung des gepriften
Jahresabschlusses 2010 der Beteiligungs- und
Beratungsgesellschaft mbH (BBG mbH)
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss zur Wahl des
Jahresabschlussprifers 2011 der Beteiligungs-
und Beratungsgesellschaft mbH (BBG mbH)
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss zur Feststellung des gepruften
Jahresabschlusses 2010 der ABS Hennigsdorf
- Gesellschaft fir Arbeitsforderung,
Beschéftigung und Strukturentwicklung mbH
(ABS mbH)

Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss zur Wahl des
Jahresabschlussprifers 2011 der ABS
Hennigsdorf - Gesellschatft fiir Arbeitsférderung,
Beschéftigung und Strukturentwicklung mbH
(ABS mbH)

Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Vorlagen-Nr.

BVv0014/2011

BV0015/2011

BVv0016/2011

BVv0017/2011

BVv0018/2011

BV0019/2011



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Beschluss zur Feststellung des gepriften
Jahresabschlusses 2010 der Hennigsdorfer
Wohnungsbaugesellschaft mbH (HWB mbH)
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss zur Wahl des
Jahresabschlussprifers 2011 der
Hennigsdorfer Wohnungsbaugesellschaft mbH
(HWB mbH)

Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss zur Feststellung des gepruften
Jahresabschlusses 2010 des Eigenbetriebes
Abwasserbeseitigung der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Beschluss uber die Entlastung des Werkleiters
des Eigenbetriebes Abwasserbeseitigung der
Stadt Hennigsdorf zum Jahresabschluss 2010
Einreicher: ST/Beteiligungscontrolling

Entwurfs- und Auslegungsbeschluss zur 5.
Anderung des Flachennutzungsplanes (FNP),
Teilbereich B-Plan 15 -b "Stadtbad"
Einreicher: Fachdienst II/1 Stadtplanung

Entwurfs- und Auslegungsbeschluss 1.
Anderung B-Plan 15-b "Stadtbad"
Einreicher: Fachdienst I11/1 Stadtplanung

Beschluss tiber den Entwurf und die 6ffentliche
Auslegung des Bebauungsplanes Nr 2/I
"Ringpromenade”

Einreicher: Fachdienst Il/1 Stadtplanung

Beschluss uber die Friedhofssatzung fir die
Friedhdfe der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Fachdienst I1/3 Offentliche Anlagen

Beschluss uber die Satzung zur Erhebung von
Gebihren fur die Benutzung der Friedhéfe der
Stadt Hennigsdorf (Friedhofsgeblhrensatzung)
Einreicher: Fachdienst I1/3 Offentliche Anlagen

Projektbeschluss zur Erneuerung
Strallenbeleuchtung Marwitzer Stral3e
Einreicher: Fachdienst II/3 Offentliche Anlagen

BVv0020/2011

BVv0021/2011

BVv0053/2011

BV0054/2011

BVv0088/2011

BVv0010/2011

BVv0087/2011

BVv0041/2011

BVvV0042/2011

BVv0003/2011



20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

Projektbeschluss zur Erneuerung
StralRenbeleuchtung August-Bebel-StralRe
Einreicher: Fachdienst 1I/3 Offentliche Anlagen

Mitteilungsbericht zur Projektabrechnung Uber
die Neugestaltung des 6ffentlichen Spielplatzes
Hennigsdorf Nord

Einreicher: Fachdienst I1/3 Offentliche Anlagen

Mitteilungsbericht zum Zwischenstand der
Kostenentwicklung 6ffentliche Erschliel3ung 3.
BA B-Plan Nr. 26 in Nieder Neuendorf
Einreicher: Fachdienst 1I/3 Offentliche Anlagen

Mitteilungsbericht tber die Projektabrechnung
der Baumafinahme "Grundhafte Erneuerung
der offentlichen Verkehrsflache der
Lindenstral3e im Abschnitt zwischen
Bahnhofstralle und zur Baumschule" gemaf
Pkt. 5 des Projektbeschlusses BV0045/2010
Einreicher: Fachdienst I1/3 Offentliche Anlagen

Statische Auswertung der
Geschwindigkeitsiiberwachung 2010 in
Hennigsdorf

Einreicher: Fachdienst IV/2 Allgemeine
Ordnung/Gewerbe

Abberufung eines Mitgliedes des
Seniorenbeirates Hennigsdorf
Einreicher. Gemeinwesenbeauftragte

Mitteilungen

Nichtoffentliche Sitzung

27.

28.

29.

30.

Eroffnung des nichtoffentlichen Teils durch den
Vorsitzenden

Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom
25.05.2011, nichtoffentlicher Teil

Anfragen

Beschluss lber die Veraul3erung des
Flurstiicks 1199 der Flur 10, Am Papenberger
Forst

Einreicher: Fachdienst 11/2
Liegenschaften/Wirtschaftsforderung

BVv0102/2011

MV0029/2011

MV0031/2011

MV0033/2011

MV0016/2011

BVv0072/2011

BVv0089/2011



31. Beschluss zur Vergabe eines Erbbaurechtes fir BV0094/2011

das Flurstiick 440 der Flur 1, Am Alten Strom
Einreicher: Fachdienst I1/2
Liegenschaften/Wirtschaftsforderung

32. Beschluss zur VerauRerung des Flursticks 737 BV0103/2011

tlw. der Flur 8, Wolfgang-Kintscher-Stralie
Einreicher: Fachdienst 11/2
Liegenschaften/Wirtschaftsférderung

33. Mitteilung zum Ergebnis der Ausschreibung
und Vergabe der wesentlichen Leistungen des
Projektes zur Umgestaltung der Nebenanlagen
der DorfstralR3e im Angerbereich in Nieder
Neuendorf
Einreicher: Fachdienst I1/3 Offentliche Anlagen

34. Mitteilungen

gez. U. Miller

stellv. Vorsitzender des
Hauptausschusses

MV0035/2011



